Ata de julgamento das propostas

Aos dezenove dias do mês de dezembro de 2014, às 14h00min, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura, o Pregoeiro e a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 06/2014/PMJ - Edital de Pregão Presencial nº 01/2014/PLASS. O Pregoeiro, até o horário previsto no edital (14h00min), recebeu os envelopes, devidamente lacrados, das proponentes: Farmácia Herval Ltda;Farmácia Joaçaba Ltda ME; SESI – Serviço Social da Indústria – FM 58 Joaçaba, bem como, efetuou o credenciamento dos representantes presentes à sessão conforme relação juntada ao processo. Deu-se início à sessão às 14h00min, sendo que primeiramente foram rubricados os envelopes, passando-se em seguida, à abertura dos que continhas as propostas. Essas foram analisadas e rubricadas pelos presentes, sendo constatado que, no aspecto formal, as empresas proponentes atenderam às exigências do edital, estando classificadas nesta fase. Em seguida, passou-se então para a fase de lances. Verificou-se que o valor final proposto ficou abaixo do valor de referência constante no edital, portanto, de acordo com o estimado para contratação. Sendo assim, passou-se à abertura do envelope dos documentos de habilitação.

Tiago Dupont Giumbelli..........................................................................Pregoeiro
Franciani Alice Rizzi................................................................Comissão de apoio
Guilherme Batista....................................................................Comissão de apoio
Fernando Auler de Oliveira.....................................................Comissão de apoio
Tatiana Beal Dariva Comin.....................................................Comissão de apoio
Leonardo de Giacometti.................................................................Representante
Claudir Comim................................................................................Representante

Ata julgamento da documentação

[bookmark: _GoBack]Foi aberto o envelope contendo a documentação de habilitação da Farmácia Joaçaba Ltda ME. Os documentos foram analisados pelos presentes, tendo sido constatado que a empresa atendeu a todas as exigências do edital, sendo, desta forma, declarada HABILITADA nessa fase do certame. Os representantes presentes à sessão manifestaram concordar com todos os atos e decisões tomadas, renunciando ao direito de interpor recurso. Dessa forma, o Pregoeiro adjudicou o item à proponente mencionada acima, declarando-a VENCEDORA do certame. O presente processo será encaminhado para o diretor executivo do PLASS para deliberações quanto à homologação do mesmo. Em tempo, o envelope contendo os documentos de habilitação da Farmácia Herval Ltda foi devolvido ao representante presente na sessão. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata segue assinada pelos presentes.

Tiago Dupont Giumbelli..........................................................................Pregoeiro
Franciani Alice Rizzi................................................................Comissão de apoio
Guilherme Batista....................................................................Comissão de apoio
Fernando Auler de Oliveira.....................................................Comissão de apoio
Tatiana Beal Dariva Comin.....................................................Comissão de apoio
Leonardo de Giacometti.................................................................Representante
Claudir Comim................................................................................Representante

Relatório de lances

	Farmácia Herval Ltda
	55%
	14:37

	SESI – Serviço Social da Indústria
	55%
	14:37

	Farmácia Joaçaba Ltda ME
	60%
	14:37

	Farmácia Herval Ltda
	60,5%
	14:37

	Farmácia Joaçaba Ltda ME
	60,7%
	14:37

	Farmácia Herval Ltda
	61%
	14:38

	Farmácia Joaçaba Ltda ME
	61,2%
	14:38

	Farmácia Herval Ltda
	61,5%
	14:38

	Farmácia Joaçaba Ltda ME
	62%
	14:38

	Farmácia Herval Ltda
	Desistiu
	14:39

Foi declarado vencedor a proponente Farmácia Joaçaba Ltda ME com o lance de 62% (sessenta e dois por cento) de desconto global.

Tiago Dupont Giumbelli..........................................................................Pregoeiro
Leonardo de Giacometti.................................................................Representante
Claudir Comim................................................................................Representante